et fm has non remanebunt. Sed inter has quedā sunt actiue vt caliditas et frigiditas. quedam passiue vt humiditas et siccitas. Et que sunt actiue sunt ille que excitant et faciunt transmutationem. et iste tollentur ab elementis. et non redunt in nihil. sed cadent in regionem damnatorum sicut vult Basilus super illud. Cordo mini intercedentis flammam ignis. Dicitur enim qd calor cedit in partem damnatorum. sed lux in regionem saluandorum. Similiter et in aqua frigiditas ad affluendum. siccum vero et humidum non tollentur. sed terminabuntur. et ideo dicunt qd Beda dicit qd duo totaliter absumuntur propter coniunctionem que erat ex duplici qualitate. nō qm ad integritatem substantie sed quantum ad totalitatem duplicis qualitatis rōne actiue. Sed qd Aug<sup>9</sup> dicit xx. de ciuitate dei qd omnium elementorum qualitates ardendo penit<sup>9</sup> interibunt. et siccitas et humiditas sunt qualitates corruptibiles. nō videtur maior ratio de caliditate et frigiditate qm de his duabus. Ideo dicunt alij aliter qd omnes res quantum est de se appetit esse perpetuū et diuinū. s3 qdā forme sunt que appetunt continuare esse p multiplicatione sui in altero. vt pura sit forme accidentales et substantiales. Que dam aut appetunt continuare esse suū p cōtinuā adherētiā cū materia. vt forme et qualitates passiue. quia igit post iudiciū auferet ab elementis omnis ratio multiplicandi se. et dabit vire<sup>9</sup> continuandi se in se. qd erunt incorporea. hinc est qd elementa que habent qualitates actiuas dicunt totaliter absumi. qd omnino auferet ab eis ratio agendi et semuliplicandi. Alia hō duo dicunt in meliorem faciem restitui. qd appetit<sup>9</sup> continuādi in se esse qui nō est in eis fm esse imperfectū completib<sup>9</sup> et pfectib<sup>9</sup>. manebūt ergo qualitates omnium elementorum. quātū ad substantiā. s3 quātū ad rationē corruptiōis inuouabuntur. similiter et forme substantiales. Et hec opinio est pabilior. Et parent obieca pfect<sup>9</sup> hūm quod dicit qd figura hui<sup>9</sup> mudi transibit. Dico em qd figura dī tripliciter. **1<sup>o</sup>** mō dispositio ex clausione lineaz. et hec nō perit quātū ad terram. qd omnino est obicularis. **2<sup>o</sup>** mō dicit figura exterior: rei facies siue pulcritudo. et hec transibit sic dicit in glosa. nō substantia. s3 pulcritudo. **3<sup>o</sup>** mō figura dī fictio vlt<sup>9</sup> fragilitas a fingo fingis vt vasa figuli. et sic etiā pgrātibit nō substantia s3 dispositio partiu quo ad terrā et pulcritudo et fragilitas.

**Questio. iiii.**

b

**Utrū inuouabunt plante et animalia bruta.** Et qd nō v<sup>9</sup> Quia q sunt ppter hominis necessitates. homie de necessitate transeunte debent et ipsa transire. s3 plante et animalia sunt huiusmodi. qd ppter hominis cibum. ergo rē. **¶** Itē omnia q inuouabunt habent formā pfectā ordinatā ad incorruptionem. s3 plante et animalia nō habent animas incorruptibiles. ergo rē. **¶** Itē si inuouantur. aut q omnia. aut quedā. Si omnia. tunc omnis plante que fuerunt ab initio et omnia animalia occuparent centū tales mundos. qd oporteret mūdū dilatarī. Si quedam inuouant quedā non. quero q sunt illa que inuouant. et non videt esse maior ratio de vno qm de alio. Item inuouatio est eiusdem fm substantiam. s3 forma substantialis bruti nō corrūpit. ergo si iterū generet erit noue rei formatio nō inuouatio. **¶** Contra. celi ornat<sup>9</sup> inuouabit vt patet in corporib<sup>9</sup> supercelestib<sup>9</sup>. ergo pari rōne ornat<sup>9</sup> terre. s3 ornat<sup>9</sup> terre sunt plante et animalia. ergo rē. alioquin si nō inuouabūt. g<sup>9</sup> remunerabit terra sine ornatu. et ita impfecte. g<sup>9</sup> rē. **¶** Itē sicut corpora supercelestia et elementa seruiūt homini et idō remu-

nerant. sic plante et animalia seruiunt. et magis seruiūt quia pstant cibum. et magis laborant in seruicendo qd dant suam substantiam et moriuntur. ergo magis sunt renouanda. Item plante et animalia sunt ad laudem dei. quia vt patet in ps. inuitant ad laudandū deum. ergo si laus dei post iudicium non debet minui nec de crescere sed augeri. ergo nō debent cessare plante et animalia. **¶** Item que sunt de perfectione vniuersi non debent cessare. sed plante et animalia sunt hmoi. ergo rē. **¶** Prima p<sup>9</sup>. qd tunc vniuersum erit pfectus. Secunda patet. quia nunc superfluerent si non essent de perfectione. et pterea sunt creata inter opera sex dierum in quibus mundus est constitutus ante hominis lapsum. Item que sunt nobiliora magis sunt de perfectione. s3 vegetabilia et alia nobiliora sunt corporibus elementaribus. quia habent vitam. ergo rē. **¶** Item differentie diuidentes genus sunt de perfectione vniuersi. sed differentie accipiuntur penes hec duo. ergo hec ad vniuersi perfectionem debent inuouari. **¶** **2<sup>o</sup>** dōm. qd plante et animalia non inuouabuntur. pterea q vltima eorum perfectio est corporalis per naturam et ortum. et radicem habet a materia. vnde non sunt idonea ad viuendum siue durandum eternaliter. forme autem corporum supercelestium sunt incorporeales omnino. similiter forme elementorum incorporeales sunt fm totū et fm partem quātū est in se. quia sunt corpora simplicia. vnde qd corrumpantur hoc est per actionem venientem ab extrinseco. et ideo remota illa actione remanēt incorporeales. et hoc patet qd plante et animalia nō sunt ad ornatum terre sed ad hominis obsequium. nec ad dei laudem. nec ad vniuersi perfectionem nisi fm statum cum qui est corporalis et variabilis. et ideo non oportet inuouari. vnde terra habebit illum ornatu. nec oportet qd multiformis sit. immo ipsa vniuersitas erit et in ornatu. et hoc patet p<sup>9</sup> mūm. quia celi ornatu naturaliter est dispositus ad incorruptionem. s3 hmoi nō vniuersi obsequiū p<sup>9</sup> resurrectione sic obsequiū solis et lune. nō nō remouerant. s3 sunt ad laudandū deum fm statū infirmitatis. quoniam ipse in se non est eis manifestus. sed cum in se cognoscatur sufficienter in se laudabitur. nec oportet ad h<sup>9</sup> esse multitudinē creaturarum. Similiter sunt de perfectione vniuersi que est habitaculū hominis viuētis corporaliter. s3 p<sup>9</sup> spūalis effecti nō et idō concreata sunt homini quia homo alimonis indiget. et pterea deus eū peccatorum esse psc̄bar. **¶** **Ad illud vero qd obijcit qd nobilit<sup>9</sup> est. magis ē de perfectione vniuersi.** Dicendum qd habere esse nobilit<sup>9</sup> hic est dupliciter. Vel quia permanentius. et quod sic est magis est de integritate vniuersi. Vel nobilit<sup>9</sup> quia completius. et hoc nō magis est de integritate nisi cum perfectione completionis habeat incorruptiōem durationis. hoc em ipso qd est corruptibile non est de perfectione. **¶** **Ad illud qd obijcit vltimo de differentijs. dicendū qd istud nō oportet qd diuisio generis indifferētias** has sit fm statum. potest nihilominus dici qd homine inuouato omnes differentie que spectāt ad completionem eius saluantur. vt corporum. animarum. sensibilib<sup>9</sup>. rationale. Alie differentie. inanimarum. insensibilib<sup>9</sup>. irrationale dicunt perfectionem coniunctam imperfectioni. Distinguendum est igitur qd differentie quedam sunt perfectiue simpliciter. quedam perfectiue cū diminutione. et sic soluendum est illud. quia prime sūe de perfectione vniuersi simpliciter. secunde vero salū fm vnum statum.